C;LIEFEB

LieferFritz® Healthy Crunch-Box

LMIV-Informationen zu den enthaltenen Produkten

Nature Valley Crunchy Variety

Nettofillmenge: z. B. 2 x 21 g Riegel (42 g Packung)
Bezeichnung: Knusprige Musliriegel mit VVollkornhafer

Zutaten:

Vollkorn-HAFERFLOCKEN (ca. 59 %), Zucker, Sonnenblumendl, Honig, Mai"ssirup, Treibmittel:
Natriumhydrogencarbonat; Salz, Emulgator: SOJALECITHINE. Kann ERDNUSSE und
SCHALENFRUCHTE enthalten.

Allergene:

Enthalt GLUTEN (Hafer) und SOJA (Sojalecithine). Kann ERDNUSSE und SCHALENFRUCHTE
enthalten.

Nédhrwerte pro 100 g / 100 ml:

Brennwert: ca. 1900 kJ / 450 kcal
Fett: ca.17g

davon ges. Fettsauren: ca.2g
Kohlenhydrate: ca.69g

davon Zucker: ca.26g

Eiweil: ca.7g

Salz: ca.0,30 g

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer:

General Mills / Markeninhaber laut Verpackung, siehe Originaletikett.
Aufbewahrungshinweise:

Trocken lagern, vor Warme und direkter Sonneneinstrahlung schitzen.

Alnatura Musliriegel Ahorn-Dattel

Nettoflllmenge: 150 g Packung (6 Riegel a ca. 25 g)
Bezeichnung: Bio-Musliriegel mit Ahornsirup und Datteln

Zutaten:

HAFERFLOCKEN® 35 %, Glukosesirup*, Ahornsirup* ca. 11-12 %, Mais* gewalzt, Datteln*
getrocknet ca. 9 %, Sonnenblumendl*, Reismehl* extrudiert (Reismehl*, Rohrzucker*,
GERSTENMALZMEHL*, Meersalz), Rohrzucker*, Reismehl*, WEIZENMEHL*. *aus biologischer
Landwirtschaft. Kann Spuren von SOJA, MILCH sowie MANDELN und HASELNUSSEN
(SCHALENFRUCHTE) enthalten.

Allergene:

Enthalt GLUTEN (Hafer, Weizen, Gerste). Kann SOJA, MILCH, MANDELN und HASELNUSSE
enthalten.



Nédhrwerte pro 100 g / 100 ml:

Brennwert: ca. 1650 kJ / 392 kcal
Fett: ca.9,7g

davon ges. Fettsauren: ca.1,0g
Kohlenhydrate: ca.69g

davon Zucker: ca.23g

Eiweild: ca.56¢g

Salz: ca.0,32¢g

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer:

Alnatura Produktions- und Handels GmbH, Mahatma-Gandhi-Str. 7, 64295 Darmstadt
Aufbewahrungshinweise:

Trocken lagern und vor Warme schiitzen.

Seeberger Nusskernmischung 150 g

Nettoflillmenge: 150 g Beutel
Bezeichnung: Nusskernmischung

Zutaten:

NUSSKERNMISCHUNG in veranderlichen Gewichtsanteilen (HASELNUSSKERNE, blanchierte
MANDELN, CASHEWKERNE),IWALNUSSKERNE (1Q %). Kann Spuren von anderen
SCHALENFRUCHTEN (z. B. NUSSEN und STEINFRUCHTEN) und ERDNUSSEN enthalten.
Allergene:

Enthalt SCHALENFRQCHTE (Haselnuss, Mandel, Cashew, Walnuss). Kann ERDNUSSE und
weitere SCHALENFRUCHTE enthalten.

Néhrwerte pro 100 g / 100 ml:

Brennwert: ca. 2609 kJ / 630 kcal
Fett: 54 g

davon ges. Fettsauren: 6,29

Kohlenhydrate: 16 g

davon Zucker: 6,29

Eiweild: 18 ¢

Salz: 0,02g

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer:
Seeberger GmbH, D-89025 Ulm, Deutschland
Aufbewahrungshinweise:

Vor Warme und Feuchtigkeit geschitzt, trocken lagern.

Seeberger Trail-Mix 150 g

Nettoflillmenge: 150 g Beutel
Bezeichnung: Nuss- & Trockenfriichtemischung, salzig-fruchtig

Zutaten:

ERDNUSSKERNE, gezuckerte Rhabarberstiicke, Bananenchips, MANDELN (u. a. Honig-Salz-
Mandeln), getrocknete Physalis, getrocknete Cranberries, Pflanzendle (z. B. Sonnenblumendl,
Rapsdl), Honig, Salz, Kartoffelstarke, natlirliches Aroma. Kann Spuren von weiteren
SCHALENFRUCHTEN enthalten.

Allergene:

Enthalt ERDNUSSE und MANDELN (SCHALENFRUCHTE). Kann weitere SCHALENFRUCHTE
und STEINFRUCHTE enthalten.



Nédhrwerte pro 100 g / 100 ml:

Brennwert: ca. 1930 kJ / 460 kcal
Fett: ca.25¢g
davon ges. Fettsauren: ca.7,8g
Kohlenhydrate: ca.45¢g
davon Zucker: ca.31g
Eiweild: ca.10g
Salz: ca.0,7g

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer:
Seeberger GmbH, D-89025 Ulm, Deutschland
Aufbewahrungshinweise:

Trocken, vor Warme und Licht geschiitzt lagern.

Seeberger Friichte-Mix 200 g

Nettoflllmenge: 200 g Beutel
Bezeichnung: Trockenfrucht-Mix

Zutaten:

Trockenobst in veranderlichen Gewichtsanteilen (z. B. Birnen, Pfirsiche, Aprikosen, Apfelstiicke,
Ananasstlcke), Pflaumen entsteint, Zucker, Sduerungsmittel: Citronensaure; Antioxidationsmittel:
NATRIUMMETABISULFIT, SCHWEFELDIOXID; Konservierungsstoff: Kaliumsorbat.

Allergene:
Enthalt SCHWEFELDIOXID und SULFITE.
Nédhrwerte pro 100 g / 100 ml:

Brennwert: ca. 1130 kJ / 270 kcal
Fett: 0,7g

davon ges. Fettsauren: 0,2g

Kohlenhydrate: 58 g

davon Zucker: 44 g

Eiweild: 2449

Salz: 0,04 g

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer:

Seeberger GmbH, D-89025 Ulm, Deutschland
Aufbewahrungshinweise:

Trocken und gut verschlossen lagern, vor Warme schitzen.



